

2026 年 3 月期 第 3 四半期連結財務諸表の概要

2026 年 2 月 6 日

会 社 名 au フィナンシャルホールディングス株式会社 URL <https://www.au-financial.com/>
 代 表 者 代表取締役社長 石月 貴史 TEL 03 (4346) 1990
 問合せ先責任者 専務取締役 CFO 齊藤 剛 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2026 年 3 月期第 3 四半期の連結業績(2025 年 4 月 1 日～2025 年 12 月 31 日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経 常 収 益		経 常 利 益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026 年 3 月期第 3 四半期	235,793	20.7	28,948	13.8	20,099	45.8
2025 年 3 月期第 3 四半期	195,340	17.8	25,426	24.8	13,788	50.3

(注) 包括利益 2026 年 3 月期第 3 四半期 22,326 百万円 (104.1%) 2025 年 3 月期第 3 四半期 10,941 百万円 (46.1%)

	1 株当たり 四半期純利益		潜在株式調整後 1 株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2026 年 3 月期第 3 四半期	9,571	40	—	—
2025 年 3 月期第 3 四半期	8,110	90	—	—

(2) 連結財政状態

	総 資 産	純 資 産	自己資本比率 (注 1)	1 株当たり 純資産	自己資本比率 (国内基準) (注 2)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2026 年 3 月期第 3 四半期	8,710,540	293,020	3.30	136,966 39	8.10
2025 年 3 月期	7,355,400	270,842	3.61	126,695 13	8.60

(参考) 自己資本 2026 年 3 月期第 3 四半期 287,629 百万円 2025 年 3 月期 266,059 百万円

(注 1) 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

(注 2) 「自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第 52 条の 25 の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成 18 年金融庁告示第 20 号)」に基づき算出しております。

※ 注記事項

- (1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更 : 無
- (2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無
- (3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示
- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 - ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 - ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 - ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期3Q	2,100,000株	2025年3月期	2,100,000株
② 期末自己株式数	2026年3月期3Q	一株	2025年3月期	一株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期3Q	2,100,000株	2025年3月期3Q	1,700,000株

※ 四半期連結財務諸表の概要は公認会計士または監査法人のレビューの対象外です

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第3四半期連結会計期間 (2025年12月31日)
(資 産 の 部)		
現 金 預 け 金	693,300	559,232
コ ー ル ロ ー ン	101,233	234,128
買 入 金 銭 債 権	35,161	65,444
金 銭 の 信 託	21,333	26,570
有 価 証 券	434,767	716,542
貸 出 金	5,149,321	6,036,113
外 国 為 替	656	536
割 賦 売 掛 金	702,573	814,663
そ の 他 資 産	152,723	190,728
有 形 固 定 資 産	1,858	1,789
無 形 固 定 資 産	53,562	57,853
繰 延 税 金 資 産	11,546	11,430
貸 倒 引 当 金	△ 2,638	△ 4,495
資 産 の 部 合 計	7,355,400	8,710,540
(負 債 の 部)		
預 渡 性 預 金	4,538,621	5,363,211
コ ー ル マ ネ ー	50,000	30,000
債 券 貸 借 取 引 受 入 担 保 金	879	18
保 険 契 約 準 備 金	256,679	427,828
支 払 備 金	7,217	7,046
責 任 準 備 金	2,330	2,339
借 用 金	4,886	4,706
未 払 金	1,621,100	1,809,858
そ の 他 負 債	407,641	568,661
賞 与 引 当 金	200,296	209,250
退 職 給 付 に 係 る 負 債	1,704	1,000
繰 延 税 金 負 債	301	339
繰 延 税 金 負 債	115	304
負 債 の 部 合 計	7,084,557	8,417,519
(純 資 産 の 部)		
資 本 金	35,000	35,000
資 本 剰 余 金	118,467	118,467
利 益 剰 余 金	125,950	146,050
株 主 資 本 合 計	279,417	299,517
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 11,992	△ 18,137
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 1,365	6,249
そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額 合 計	△ 13,357	△ 11,888
非 支 配 株 主 持 分	4,782	5,391
純 資 産 の 部 合 計	270,842	293,020
負 債 及 び 純 資 産 の 部 合 計	7,355,400	8,710,540

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年12月31日)
経 常 収 益	195,340	235,793
銀 行 事 業	70,524	88,097
資 金 運 用 収 益	42,433	68,733
(うち貸出金利息)	(36,294)	(59,028)
(うち有価証券利息配当金)	(2,461)	(4,122)
役 務 取 引 等 収 益	25,451	15,849
そ の 他 業 務 収 益	1,640	2,343
そ の 他 経 常 収 益	1,000	1,171
保 険 事 業	16,758	16,371
保 険 引 受 収 益	16,680	16,023
(うち正味収入保険料)	(16,680)	(15,842)
資 産 運 用 収 益	0	18
そ の 他 経 常 収 益	76	330
そ の 他 事 業	108,057	131,324
経 常 費 用	169,913	206,845
銀 行 事 業	55,561	81,478
資 金 調 達 費 用	8,789	29,580
(うち預金利息)	(7,992)	(22,721)
役 務 取 引 等 費 用	19,331	23,760
そ の 他 業 務 費 用	3	902
営 業 経 費 用	27,400	27,072
そ の 他 経 常 費 用	36	162
保 険 事 業	16,610	15,752
保 険 引 受 費 用	13,537	13,303
(うち正味支払保険金)	(12,741)	(12,619)
資 産 運 用 費 用	0	0
営 業 費 及 び 一 般 管 理 費 用	2,528	2,448
そ の 他 経 常 費 用	545	0
そ の 他 事 業	97,741	109,614
経 常 利 益	25,426	28,948
特 別 利 益	-	2,060
取引条件変更に伴う一時利益	-	2,060
特 別 損 失	107	765
固 定 資 産 処 分 損	107	14
取引条件変更に伴う一時損失	-	750
税 金 等 調 整 前 四 半 期 純 利 益	25,318	30,243
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	8,800	9,551
法 人 税 等 調 整 額	△ 98	△ 160
法 人 税 等 合 計	8,701	9,390
四 半 期 純 利 益	16,617	20,852
非支配株主に帰属する四半期純利益	2,828	752
親会社株主に帰属する四半期純利益	13,788	20,099

四半期連結包括利益計算書

第3四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第3四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年12月31日)	当第3四半期連結累計期間 (自 2025年4月 1日 至 2025年12月31日)
四 半 期 純 利 益	16,617	20,852
そ の 他 の 包 括 利 益		
そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	△ 4,726	△ 6,565
繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	△ 942	7,614
持分法適用会社に対する持分相当額	△ 6	424
そ の 他 の 包 括 利 益 合 計	△ 5,675	1,473
四 半 期 包 括 利 益	10,941	22,326
親会社株主に係る四半期包括利益	9,400	21,569
非支配株主に係る四半期包括利益	1,540	756